

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 30 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>30 сентября 2021 года (неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2020 года</i>
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	435 842 480	138 257 892
Средства в финансовых институтах	17 000	17 000
Инвестиции в долговые ценные бумаги	184 623 537	232 210 452
Инвестиции в долевыe ценные бумаги	1 747	1 747
Кредиты и авансы клиентам	1 746 861 884	1 319 681 125
Основные средства и активы в форме права пользования	5 236 142	5 462 232
Нематериальные активы	5 532 945	5 684 660
Предоплата текущих обязательств по налогу на прибыль	-	196 015
Прочие финансовые активы	7 852 378	5 417 469
Прочие активы	482 978	268 023
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	272 678	191 476
ИТОГО АКТИВЫ	2 386 723 769	1 707 388 091
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства клиентов	1 464 653 270	1 097 659 295
Заемные средства	80 844 430	67 614 055
Выпущенные долговые ценные бумаги	192 796 038	113 680 020
Государственные субсидии	218 614 193	121 753 860
Отложенное налоговое обязательство	25 880 965	18 324 890
Обязательства по текущему подоходному налогу	4 271 075	-
Прочие финансовые обязательства	33 408 549	3 563 068
Прочие обязательства	2 771 942	2 009 583
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	2 023 240 462	1 424 604 771
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	78 300 000	78 300 000
Дополнительно оплаченный капитал	127 169 962	95 406 389
Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(1 736 397)	(2 204 346)
Прочие резервы	2 283 335	2 283 335
Нераспределенная прибыль	157 466 407	108 997 942
ИТОГО КАПИТАЛ	363 483 307	282 783 320
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	2 386 723 769	1 707 388 091

Председатель Правления



Л.Ибрагимова

Главный бухгалтер

Ж.Килтбаева

Дата подписания отчета 14 октября 2021 года

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2021 года (неаудировано)</i>	<i>За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2020 года (неаудировано, пересчитано)</i>
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	123 733 009	81 471 827
Процентные и аналогичные расходы	(39 091 284)	(25 808 693)
Чистая процентная маржа и аналогичные доходы	84 641 725	55 663 134
Оценочный резерв под кредитные убытки	(2 230 252)	(2 655 169)
Чистая процентная маржа и аналогичные доходы после создания резерва под кредитные убытки	82 411 473	53 007 965
Доходы по госсубсидии	21 175 267	13 723 358
Комиссионные доходы	1 415 465	1 034 523
Комиссионные расходы	(4 277 647)	(3 843 331)
Расходы от модификации финансовых активов, оцененных по амортизированной стоимости, которая не приводит к прекращению признания	-	(5 754 051)
Расходы, возникающие при первоначальном признании активов по ставкам ниже рыночных	(26 036 350)	(15 925 839)
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	18 957	205 853
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	5 241	65 264
Прочие операционные расходы, за вычетом доходов	(1 532 429)	(1 123 452)
Административные расходы	(16 353 018)	(13 568 605)
Чистая прибыль до налогообложения	56 826 959	27 821 685
Расходы по налогу на прибыль	(8 358 494)	(1 548 226)
Чистая прибыль	48 468 465	26 273 459
Прочий совокупный доход/(убыток):		
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
Доходы за вычетом расходов по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	456 935	62 316
Доходы за вычетом расходов по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, перенесённый в отчёт о прибылях и убытках в результате выбытия	11 014	(205 853)
<i>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
Доходы за вычетом расходов от инвестиций в долевыми ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	297
Прочий совокупный доход/(убыток)	467 949	(143 240)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	48 936 414	26 130 219

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Дата подписания отчета 14 октября 2021 года



Л.Ибрагимова

Ж.Килтбаева